

Numer pisma: DA.ZP.242.98.2.2018

Wszyscy zainteresowani  
Wykonawcy

**Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetarg nieograniczony na dostawę sprzętu medycznego i mebli medycznych, znak postępowania: DA.ZP.242.98.2018.**

Zamawiający - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

## I. ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

### • Wykonawca nr 1

#### Pakiet nr 3

Czy Zamawiający zrezygnuje z uruchomienia, montażu i szkolenia, a dopuści wysyłkę sprzętu firmą kurierską? Sprzęt zarówno prosty w obsłudze jak i montażu, dla wykwalifikowanego personelu nie powinien sprawić żadnych problemów. Rezygnacja z tego wymogu pozwoli uniknąć dodatkowych (niepotrzebnych) kosztów, które podwyższą znacznie wartość oferty.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

#### Pakiet nr 3 Pozycja nr 1 i Pozycja nr 3 - Waga lekarska

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wagę z większym obciążeniem - 300 kg, a co za tym idzie zakresem TARA - 300 kg? Rozwiązanie korzystniejsze od wymaganego.

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wagę z dokładnością odczytu: 200g < 200 kg > 500g?

Rozwiązanie nieznacznie odbiegające od wymaganego.

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wagę z dokładnością odczytu: 100g w całym zakresie?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wzrostomierz mechaniczny o zakresie pomiarowym 60-210 cm i działce elementarnej 1 mm? Rozwiązanie korzystniejsze od wymaganego ponieważ mamy możliwość zmierzenia zarówno małych dzieci jak i osoby dorosłe.

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

Czy Zamawiający dopuści wagi zasilane bateriami (ok. 10.000 ważeń na jednym zestawie baterii, ok. 70 h pracy) i dodatkowo w zestawie zasilacz? Rozwiązanie tożsame z wymaganym, nie wpływające na parametry użytkowe wagi. Dodatkowo rozwiązanie takie umożliwia zachowanie ciągłości pracy podczas braku prądu.

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

Czy Zamawiający dopuści wagę z podgumowanymi stopkami zamiast kótek transportowych?

Takie rozwiązanie jest bezpieczniejsze w użyciu, gdyż stopki zapobiegają przypadkowemu przesuwaniu wagi.

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

Czy Zamawiający dopuści wagę w kolorystyce czarno-białej jak u większości producentów wag medycznych?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

Czy Zamawiający dopuści wagi z wyświetlaczem LCD bez podświetlenia. Wagi oferowane z takim wyświetlaczem

mają bardzo duży, jasny, nowoczesny wyświetlacz z dużymi cyframi, które widoczne są nawet pod kątem 90 stopni oraz w cieniu i nie potrzebują dodatkowego podświetlenia? Ze względu na zasady bezpieczeństwa nie przeprowadza się badań w pomieszczeniach ciemnych, nie oświetlonych.

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

Czy Zamawiający wymaga, aby wagi w tym pakiecie posiadały świadectwo kompatybilności elektromagnetycznej? Taki dokument gwarantuje, że wagi mogą bezusterkowo pracować w pomieszczeniu, w którym działają inne urządzenia emitujące fale radiowe: np. telefony komórkowe, kuchenki mikrofalowe, inne urządzenia medyczne. Niektórzy producenci mają w swoich instrukcjach obsługi zapis „**UWAGA! Praca w pobliżu (w odległości do 2.8 m) telefonu komórkowego może powodować niestabilność pracy URZĄDZENIA**” co w dzisiejszych czasach, kiedy każdy posiada w kieszeni telefon komórkowy wydaje się być trudne do wyegzekwowania, a telefon może spowodować uszkodzenie wagi lub problemy w uzyskaniem prawidłowego wyniku ważenia.

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

### **Pakiet nr 3 Pozycja nr 2 - Stojak do kroplówek**

Czy Zamawiający dopuści stojak wykonany ze stali nierdzewnej, z ramieniem teleskopowym z możliwością regulacji 80-200 cm ? Rozwiązanie korzystniejsze od wymaganego.

**Odpowiedź: Nie dopuszczamy.**

Czy Zamawiający dopuści stojak wykonany ze stali chromowanej, z ramieniem teleskopowym z możliwością regulacji wysokości w zakresie 160-245 cm ?

**Odpowiedź: Nie dopuszczamy.**

Czy Zamawiający dopuści stojak wykonany z aluminium, z ramieniem teleskopowym z możliwością regulacji 104-200 cm ? Rozwiązanie nieznacznie odbiegające od wymaganego.

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

## **• Wykonawca nr 2**

### **Pytanie 1. Dotyczy: Pakiet nr 9. Stół rehabilitacyjny z rolowaną wysokością:**

Czy zamawiający dopuści stół o poniższych parametrach:

- w zagłówku otwór ułatwiający pacjentowi oddychanie (zaśleпка w zestawie),
- kąt nachylenia zagłówka zmieniany za pomocą gazowej sprężyny (-70° do +40°),
- dwuwarstwowa tapicerka odporna na zabrudzenia, uszkodzenia, niepalna,
- solidna krzyżakowa rama stołu malowana proszkowo,
- uchwyty do przypięcia pasów po obu stronach stołu,
- dwie pary kółek i dwie pary stopek dla wygodnego transportu i przestawiania stołu,
- Regulacja wysokość zagłówka ręcznie za pomocą sprężyny gazowej: +40° / - 70°
- Uchwyt do mocowania papieru o długości: 64 cm
- Regulacja elektryczna za pomocą ramy wokół stołu
- Szerokość stołu: 64 cm
- Regulacja wysokości stołu w zakresie: 50 – 101 cm
- Obciążenie stołu: 200 kg
- Waga stołu: 78 kg

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

### **Pytanie 2. Dotyczy: Pakiet nr 9. Krzesło do masażu ręcznego w pozycji siedzącej.**

Czy zamawiający dopuści krzesło do masażu ręcznego w pozycji siedzącej o poniższych parametrach:

- Komfortowa półka pod ramiona z możliwością regulacji kąta nachylenia i wysokości. Wielopłaszczyznowa regulacja umożliwia optymalne dostosowanie do każdego pacjenta.
- Podglówek regulowany 2D Ergo o wartości 199 zł w pozycjach: - góra-dół (umożliwia dostosowanie do pacjentów o różnej wysokości), - 2-płaszczyznowy kąt nachylenia (umożliwia dostosowanie do pacjentów o różnej korpulentności)
- Regulacja wysokości krzesła umożliwia dostosowanie układu siedziska względem podkolanników, w zależności od budowy ciała pacjenta.
- Dwa wygodne podkolanniki, których kąt i odległość od siedziska, można wyregulować poprzez zmianę wysokości całego krzesła.
- Kółka ułatwiające przemieszczanie, zarówno bez pokrowca jak i w specjalnie dedykowany pokrowcu z otworami.

- Szybka regulacja za pomocą mechanizmu skokowego.
- Szerokość: 50 cm
- Wysokość: 110 – 127 cm
- Głębokość: 63 – 78 cm
- Dopuszczalne obciążenie: 150 kg
- Masa: 9 kg

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

- **Wykonawca nr 3**

**Pakiet nr 2**

1. Czy Zamawiający dopuści wózek o szerokości całkowitej 755mm oraz z leżem o szerokości 650mm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

2. Czy Zamawiający dopuści wózek z 5tym z funkcją jazdy swobodnej lub kierunkowej, realizowaną poprzez zablokowanie koła do jazdy na wprost lub jazdę swobodną (w każdym kierunku) ?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

3. Czy Zamawiający dopuści wózek z barierkami bocznymi lakierowanymi proszkowo?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

4. Czy Zamawiający dopuści wózek z regulacją wysokości w zakresie 585mm do 905mm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

5. Czy Zamawiający dopuści wózek z regulacją segmentu pleców w zakresie 0-70°?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

6. Czy Zamawiający dopuści wózek z regulacją pozycji Trendelenburga i anty-Trendelenburga w zakresie 0-12° dla każdej z tych pozycji?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

7. Czy Zamawiający dopuści wózek bez odbojników bezpośrednio nad kołami?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

8. Czy Zamawiający dopuści wózek z materacem o grubości 6cm, montowanym za pomocą tworzywowych pinów, wsuwanych w otwory w leżu?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pakiet nr 9**

1. Czy Zamawiający dopuści stół rehabilitacyjny z segmentem podgłówka bez otworu na nos i brodę?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

2. W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie czy Zamawiający dopuści stół z żelowym krążkiem pod głowę?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

3. Czy Zamawiający dopuści stół rehabilitacyjny z regulacją segmentu podgłówka w zakresie od -27° do +50°?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

4. Czy Zamawiający dopuści stół rehabilitacyjny z regulacją wysokości w zakresie 46cm do 90cm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

5. Czy Zamawiający dopuści stół rehabilitacyjny z tapicerką w kolorze siwym/szarym?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

### **Pakiet nr 9**

**pozycja nr 2** Krzesło do masażu ręcznego w pozycji siedzącej 1 szt.

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania krzesła do masażu o poniższych parametrach:

Szerokość: 55 cm

Wysokość: od 110 cm do 120 cm

Głębokość: od 65 cm do 75 cm

Dopuszczalne obciążenie: 150 kg

Waga: 10 kg?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

### **Pakiet nr 10**

Wózek-wanna do mycia chorych

1.(Lp. 6) Czy Zamawiający dopuści wózek-wannę z indywidualną blokadą kół jezdnych o średnicy 125 mm?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

## • **Wykonawca nr 4**

### **Pakiet 1**

#### **Poz. 2**

Prosimy o wydzielenie pozycji nr 2 do osobnego pakietu, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 1 pozycję nr 2 do osobnego pakietu, stanowiącego Pakiet nr 1A. W załączeniu do pisma Załącznik nr 1.1A do SIWZ (Formularz Szczegółowy Oferty) po zmianach.**

Prosimy o dopuszczenie przenośnika o wymiarach 64 x 36 x 3 cm

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

### **Pakiet 7**

#### **Pkt. 2**

Prosimy o dopuszczenie urządzenia jednofunkcyjnego: podnośnika

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

#### **Pkt. 10**

Prosimy o odstąpienie od wymogu wyboru szybkości podnoszenia/opuszczania

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

#### **Pkt. 13**

Prosimy o dopuszczenie urządzenia z regulowaną elektrycznie podstawą nóg w zakresie: 65- 107 cm

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

#### **Pkt. 19, 20**

Prosimy o odstąpienie od wymogów, w przypadku dopuszczenia urządzenia jednofunkcyjnego – podnośnika

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

#### **Pkt. 23**

Prosimy o dopuszczenie podnośnika wyposażonego w 2-punktowy wieszak do mocowania podwieszek

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

#### **Pkt. 23**

Prosimy o dopuszczenie podnośnika wyposażonego w 4-punktowy wieszak do mocowania podwieszek

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

Pkt. 24

Prosimy o dopuszczenie urządzenia pozwalającego na transport pacjenta w pozycji siedzącej lub półleżącej

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

- **Wykonawca nr 5**

**Dotyczy Pakietu nr 9 – Pozycja nr 3 – Stół wielofunkcyjny do ćwiczeń siłowych ręki**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 9 pozycji nr 3 jako osobnego pakietu?

Wydzielenie w/w sprzętu jako osobny pakiet umożliwi udział w postępowaniu większej ilości firm, co spowoduje wzrost konkurencyjności zaoferowanych cen oraz zapewni Wykonującemu najwyższy poziom jakości usług.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 9 pozycję nr 3 do osobnego pakietu, stanowiącego Pakiet nr 9A. W załączeniu do pisma Załącznik nr 1.9A do SIWZ (Formularz Szczegółowy Oferty) po zmianach.**

---

## II. ZMIANA SIWZ

1. Zapis w Rozdziale 4 ust. 1 SIWZ (Informacja na temat części zamówienia i możliwości składania ofert częściowych) otrzymuje brzmienie:

**„Dopuszcza się składanie ofert częściowych. Liczba pakietów – 13”.**

*Pozostałe zapisy w Rozdziale 4 SIWZ pozostają bez zmian.*

2. Do Rozdziału 30 SIWZ (Załączniki) zostaje dodany zapis:

- „Załącznik nr 1.1A do SIWZ – Formularz Szczegółowy Oferty – Pakiet nr 1A”;

- „Załącznik nr 1.9A do SIWZ – Formularz Szczegółowy Oferty – Pakiet nr 9A”.

*Pozostałe zapisy w Rozdziale 30 SIWZ pozostają bez zmian.*

3. Zmiana Formularza Szczegółowego Oferty w zakresie:

➤ **Zostaje dodany Formularz Szczegółowy Oferty dla Pakietu nr 1A (Załącznik nr 1.1A do SIWZ).**

W załączeniu do niniejszego Załącznik nr 1.1A do SIWZ - Pakiet nr 1A (Formularz Szczegółowy Oferty).

➤ **Zostaje dodany Formularz Szczegółowy Oferty dla Pakietu nr 9A (Załącznik nr 1.9A do SIWZ).**

W załączeniu do niniejszego Załącznik nr 1.9A do SIWZ - Pakiet nr 9A (Formularz Szczegółowy Oferty).

➤ **Zmianie ulega treść Formularza Szczegółowego Oferty w Pakiecie nr 1 (Załącznik nr 1.1 do SIWZ).**

W załączeniu do niniejszego pisma Załącznik nr 1.1 do SIWZ - Pakiet nr 1 (Formularz Szczegółowy Oferty)

– po zmianach.

➤ **Zmianie ulega treść Formularza Szczegółowego Oferty w Pakiecie nr 9 (Załącznik nr 1.9 do SIWZ).**

W załączeniu do niniejszego pisma Załącznik nr 1.9 do SIWZ - Pakiet nr 9 (Formularz Szczegółowy Oferty)

– po zmianach.

**UWAGA:** Wykonawcy składający ofertę do postępowania w zakresie Pakietów nr 1, 1A, 9, 9A - zobowiązani są do złożenia oferty na odpowiednim Formularzu Szczegółowym Oferty stanowiącym załącznik do pisma.

**Zamawiający informuje, iż termin składania i otwarcia ofert wyznaczony na dzień 10.12.2018 r. pozostaje bez zmian.**

**Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie przetargowej wszystkich zmian SIWZ wprowadzonych niniejszym pismem.**

---

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.

Z up. Dyrektora  
Główny Specjalista ds. Analiz

*mgr Joanna Zaręba-Słoma*